



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação procedida pelo Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Granja, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento:

EMPRESA VENCEDORA NO LOTE ÚNICO - R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ: 02.268.603/0001-02:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	ÁLCOOL - ETÍLICO 70% LÍQUIDO INFLAMÁVEL 70GR, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 50 ML, CONTENDO EM SEU RÓTULO, Nº DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DADOS DO FABRICANTE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº DO LOTE, Nº DE LOTE E VALIDADE DO PRODUTO.	FARMX	UND	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
2	LENÇO UMEDECIDO - COMPOSIÇÃO/MATERIAL: AQUA, PARFUM, PRÓPOLIS EXTRACT, GOSSYPIUM HERBACEUM SEED EXTRACT, 2-BROMO-2-NITROPROPANE-1,3-DIOL, TETRASODIUM EDTA, PROPYLENE GLYCOL, COCAMIDOPROPYL BETAINE, POLYSORBATE 20, PEG-75 LANOLIN, METHYL PARABEN, DICHLOROBENZUL ALCOHOL, ALPHA ISOMETHYL IONONE, CINNAMYL ALCOHOL, CITRONELLOL, COUMARIN, LINALOOL IDADE RECOMENDADA: TODAS AS IDADES; RECOMENDAÇÕES DE USO LIMPEZA DA PELE DE BEBÊS; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLP: 3,5X10X15CM; PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO (ML OU KG) 486G; GARANTIA DO FORNECEDOR: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	JOE BABY	PCT	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
3	BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL ANATOMICA FABRICADA EM MATERIAL DE POLIPROPILENO ATÓXICO, COM CANTOS ARREDONDADOS, LOCAL APROPRIADO PARA COLOCAR	CAJOVIL	UND	500	R\$ 23,50	R\$ 11.750,00





	SABONETE E ESPONJA, VÁLVULA EM PVC COM LACRE PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS, PESO SUPORTADO ATÉ 30 KG.					
4	CALÇA PARA RECÉM-NASCIDO TIPO MIJÃO EM ALGODÃO - TECIDO: 100% ALGODÃO (PODENDO VARIAR A COMPOSIÇÃO) CORES VARIADAS. TAMANHO: ÚNICO RECEM NASCIDO (VESTE BEBÊS DE 1 A 3 MESES), PACOTE COM 03 UNIDADES	DILOLO	PCT	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
5	CAMISETA PARA BEBÊ - EM MALHA DE ALGODÃO COR BRANCA, TAMANHOS VARIADOS PCT C/ 03 CAMISETA PARA BEBÊ, EM MALHA 100% DE ALGODÃO, COR BRANCA, TAMANHOS VARIADOS PACOTE CONTENDO 03 UNIDADES.	DILOLO	PCT	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
6	CREME ASSADURA DE 90GR DE AMÊNDOAS INDICADO PARA PREVENIR AS ASSADURAS NA PELE DO BEBÊ, QUE CONTÉM VITAMINAS A E E, QUE AJUDAM A DEIXAR A PELE DO BEBÊ SEMPRE HIDRATADA E BEM NUTRIDA.	BIOMATIKA	UND	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
7	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO P - FRALDA DESCARTÁVEL DE USO INFANTIL, ANTIALÉRGICA, FITA AJUSTÁVEL, POLPA DE CELULOSE, GEL/FLOCOS SUPERABSORVENTES, ACABAMENTO COM NO MÍNIMO 3 FIOS ELASTANO, FITAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ABRIR E FECHAR A FRALDA SEM RASGAR, FORMATO ANATÔMICO, FAIXA FRONTAL, COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO MICRO PERFURADO, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO E COM BARREIRA LATERAL ANTIVAZAMENTO. TAMANHO PEQUENO (P) PESO ATÉ 5KG - PACOTES COM NO MÍNIMO 20 UNIDADES E NO MÁXIMO 34 UNIDADES. MARCAS DE REFERÊNCIA: PAMPERS, PERSONALIDADE BABY, HUGGIES, POMPOM OU SIMILARES.	LETLER BABY	PCT	500	R\$ 15,50	R\$ 7.750,00





8	MEIAS PARA RECÉM NASCIDO EM 48% ALGODÃO, 47 POLIAMIDA, 3% ELASTANO E 2% OUTRA FIBRA. PACOTE COM 03 PARES.	VINNY	PCT	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
9	MOSQUETEIRO PARA REDE INFANTIL - COMPOSIÇÃO: 100% POLIAMIDA. DIMENSÕES: 1,60 M X 3,20 M. CORES VARIADAS	SÃO JOSÉ	UND	500	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
10	REDE INFANTIL EM ALGODÃO - DIMENSÕES 1,54 M X 1,17 M. COMPRIMENTO: +/- 800 GR. CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA: 12 KG. COMPOSIÇÃO: BRIM 100% ALGODÃO.	REDE BELEM	UND	500	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00
11	SABONETE PARA BEBE 90GR, ALTO PODER DE GLICERINA, FÓRMULA HIPOALÉRGICA SEM ÁLCOOL E DE PH BALANCEADO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.	POMPOM	UND	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
12	SHAMPOO PARA BEBÊ COM PROTEÍNA, FÓRMULA SUAVE, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALÉRGICO OFTALMOLOGICAMENTE TESTADO, NÃO IRRITA OS OLHOS. INGREDIENTES: ÁGUA, SULFATO DE SÓDIO, PEQ. 150, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM ESSÊNCIA . SEM ÁLCOOL E DE PH BALANCEADO, EMBALAGEM FRASCO PLÁSTICO, FRASCO DE 200 ML.	BIOATICA	UND	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
13	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL, INQUEBRÁVEL, POSSUI VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, BATERIA DE LONGA DURAÇÃO (INCLUSA), BEEP SONORO, INDICADOR DE BATERIA BAIXA, MEMÓRIA PARA O ÚLTIMO RESULTADO, PONTA (SENSOR) RESISTENTE À ÁGUA, FAIXA DE MEDIÇÃO: 32 CENTÍGRADO A 42 GRAUS CENTÍGRADOS, RESOLUSÃO: 0,1°C; PRECISÃO: +/- 0,2°C. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MULTILASE	UND	500	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00
14	TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ COM CAPUZ 100% ALGODÃO - TAM: 0,7M X 1M COM FELPA FORRADA EM FRALDA COM GORRO, COMPOSIÇÃO: TECIDO ATOALHADO	CHUBINHO	UND	500	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00





	FELPUDO 100% ALGODÃO TECIDO FRALDA 10% ALGODÃO					
15	BOLSA MATERNIDADE , COM FORRO IMPERMEÁVEL, COM BOLSOS LATERAIS, COM LARGURA DE 20 CM, ALTURA DE 27 CM E COMPRIMENTO DE 38 CM, COM MOTIVO INFANTIL UNISSEX, NA COR AMARELA, VERDE OU BRANCA	HELLUS	UND	500	R\$ 27,50	R\$ 13.750,00
16	KIT BANHO , CONTENDO 1 PENTE E 1 ESCOVA, CORES VARIADAS	ESCOBEL	UND	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
VALOR GLOBAL – LOTE ÚNICO - R\$ 87.600,00 (OITENTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS)						

Perfazendo em todos os itens o valor global de **R\$ 87.600,00 (OITENTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS)**.

Pregão Eletrônico nº **20/2022**, para a **AQUISIÇÃO DE KITS BEBES, PARA ATENDER AS FAMILIAS COM VULNERABILIDADE SOCIAL ASSISTIDAS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E DES. SOCIAL DO MUNICIPIO DE GRANJA/CE**, objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja/CE, 25 de novembro de 2022.

PEDRO FONTENELE DE SOUSA

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

